PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 25.12.2017 № 3553

О подготовке проектов по внесению изменений
в Правила землепользования и застройки населенных пунктов
Озерского городского округа
В соответствии с требованиями ст.ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протокола комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа от 15.11.2017 № 15, рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа от 15.11.2017 № 15,  руководствуясь  Уставом Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа (Жаворонкова О.В.) в срок до 22.01.2018 подготовить проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа, утвержденные решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012                  № 183, в части изменения:

1) максимального размера земельного участка для ведения огородничества;

2) вспомогательных видов разрешенного использования в статье 36 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны. Ж-3 Зона застройки индивидуальными жилыми домами»  Правил землепользования и застройки                      в городе Озерске;

3) основных и условно разрешенных видов использования в статье 23 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны. Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» Правил землепользования и застройки                       в деревне Новая Теча;

4) вспомогательных и условно разрешенных видов использования                      в статье 36 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны. Ж-3 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» Правил землепользования и застройки                           в поселке Новогорный;

5) статьи 40 «Градостроительные регламенты. Зоны специального назначения. С-2 Зона полигонов твердых бытовых отходов  и отходов производства» Правил землепользования и застройки в поселке Новогорный;

6) границ территориальной зоны полигонов твердых бытовых отходов и отходов производства С-2 на зону озеленения специального назначения Р-1 применительно к земельному участку с кадастровым номером 74:41:0201001:81, в 765 м на северо-восток от здания главного корпуса Аргаяшской ТЭЦ по ул. Ленина, 1, в поселке Новогорный;

7) вспомогательных и условно разрешенных видов использования                       в статье 36 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны. Ж-2 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» Правил землепользования и застройки                    в поселке Бижеляк;

8) вспомогательных и условно разрешенных видов использования                       в статье 36 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны. Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» Правил землепользования и застройки                    в деревне Селезни.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков